



Dziennik Urzędowy

MINISTERSTWA KOLEI

WARSZAWA

№ 6.

d. 7 maja 1925 r.

Do wszystkich Pracowników Polskich Kolei Państwowych.

Zbrodnicze zamachy, jakie w ostatnich tygodniach miały miejsce na linjach Polskich Kolei Państwowych, świadczą o celowej akcji żywołów wrogich naszemu młodemu Państwu. Akcja ta z całym rozmysłem skierowaną została na koleje jako najbardziej żywotny organizm państwowy.

W należytem zrozumieniu konieczności zabezpieczenia linii kolejowych od podobnych zbrodniczych gwałtów Rząd wydał ze swej strony nieodzowne w tym kierunku zarządzenia.

Byłoby to jednak niezupełnem, gdyby pracownicy kolejowi nie poparli Rządu z całą energją w tem ważnem usiłowaniu, koleje bowiem — to własność całego Państwa, całego społeczeństwa, to organizacja, od której sprawnego i bezpiecznego funkcjonowania zależy spokój, dobrobyt, najżywotniejsze interesy obywateli i trwałość oraz rozwój kultury narodowej. Obowiązkiem pracowników kolejowych jako uświadomionych obywateli jest poprzec usiłowania Rządu, zdążające do zabezpieczenia linii i obiektów kolejowych przed powtarzającemi się zbrodniczymi zamachami.

Odwoluję się przedewszystkiem do waszych obywatelskich uczuć, Pracownicy Kolei Polskich, którzyście w przełomowym okresie walk o całość i odrodzenie naszej Ojczyzny stwierdzili czynami swoje gorące umiłowanie Jej, obecnie zaś w czasie pokojowej pracy lojalnie spełniacie swoje służbowe i obywatelskie obowiązki nad ugruntowaniem państwowości naszej mimo niełatwych warunków życia, abyście dołożyli wszelkich starań w celu uchronienia linii kolejowych od zbrodniczych zamachów.

Mając służbowy dostęp do wszystkich urzędzeń, obiektów, stacji i torów, możecie łatwiej niż kto inny zwrócić uwagę na wszelkie podejrzone próby i machinacje, a zatem i przeciwdziałać im z całą energją w przeświadczeniu, że spełniacie doniosły obowiązek służbowy, a zarazem ważny czyn obywatelski.

Jestem przekonany, że apel mój nie przejdzie bez echa, że kolejarze Polskich Kolei Państwowych dołożą wszelkich starań i użyją wszelkich dozwolonych środków, aby zamierzenia władz rządowych jaknajsilniej poprzec.

Warszawa, dnia 5 maja 1925 r.

Minister:
(—) *Tyszka*



Biuletyn Urzędowy

MINISTERSTWA WOJNY

Wydawany przez Ministerstwo Wojska i Floty

Wszystkie prawa zastrzeżone

W Warszawie, dnia 15 października 1918 r.

Wydawca: Ministerstwo Wojska i Floty

Redaktor naczelny: Gen. m. J. Piłsudski

Redaktor: Gen. m. J. Piłsudski

Wydrukowano w drukarni...